Berechnung Grundgebiihr

Dauerdurchfluss eingesetzte Az
der Wasserzahler Wasserzahler

Stick
a b C
bis 4 m3 1.403
bis 10 m3 24
bis 16 m? 16
Gber 16 m? 0

1.443

1,0
2,5
4,0
7,5

Bemessungsein wertgleicher
heiten (b x c)

d

1.403,00
60,00
64,00

0,00

1.527,00

Ermittlung wertgleicher Gebiihrensatze je Bemessungseinheit

Uber Grundgebiihr zu finanzierende Kosten:

Bemessungseinheiten:

Wertgleicher Geblhrensatz

200.000,00 €

1.527,00

130,98 €

Geblihrensatz

e
130,98 €
130,98 €
130,98 €
130,98 €

Grundge- Grundgebiihren-
blhr pro Jahr aufkommen pro
(cxe) Jahr (Verprobung)
(b xf)
f g
130,98 € 183.759,00 €
327,44 € 7.858,55 €
523,90 € 8.382,45 €
982,32 € - £

200.000,00 €



